

ANVÄNDARVILLKOR

ABR KATALOG

ALLMÄNT

1. Aktiebolaget Reservdelar, Box 7078, 174 07 Sundbyberg, org. nr. 556187–1806 ("**ABR**") tillhandahåller dess produktkatalog för produkter som en webbtjänst benämnd ABR Katalog Grossist eller ABR Katalog Verkstad i syfte att underlätta för dess kunder att beställa och köpa produkter från ABR ("**Tjänsten**"). Dessa användarvillkor ("**Villkor**" eller "**Villkoren**") reglerar de villkor som gäller vid användning av Tjänsten. Villkoren utgör ett bindande avtal mellan ABR och det bolag som tilldelats inloggningsuppgifter till Tjänsten ("**Kunden**").
2. Genom att använda Tjänsten godkänner Kunden dessa Villkor. Villkoren gäller vid var tid när Kunden eller dess användare använder Tjänsten.

SYFTET MED TJÄNSTEN; KUNDENS NYTTJANDERÄTT

3. Syftet med Tjänsten är avsedd för att Kunden ska kunna beställa och köpa produkter från ABR eller sälja produkter som Kunden köpt från ABR ("**Syftet**"). Kunden får t.ex. inte använda Tjänsten som stöd för att köpa produkter från någon annan leverantör än ABR, förutsatt att ABR har produkterna i lager. Kunden får inte heller använda Tjänsten för annonsering, marknadsföring, marknadsundersökning eller liknande verksamhet, såvida inte annat överenskommits mellan Kunden och ABR.
4. Genom att acceptera dessa Villkor får Kunden en i tiden begränsad och icke-exklusiv nyttjanderätt att använda Tjänsten för Syftet på de villkor och med de begränsningar som framgår av dessa Villkor. Kunden får inte överlåta nyttjanderätten till Tjänsten eller dess innehåll till tredje man utan ABR:s skriftliga medgivande. Nyttjanderätten upphör när Kundens tillgång till Tjänsten avslutas.

IMMATERIELLA RÄTTIGHETER

5. ABR äger alla immateriella rättigheter i Tjänsten, såvida inte annat uttryckligen anges. Tjänsten och innehållet i Tjänsten är upphovsrättsligt skyddad, omfattas av katalogskydd och är ABR:s egendom. Kundens rätt att använda Tjänsten innebär under inga omständigheter någon övergång av äganderätten till någon del av Tjänsten.

KUNDENS ANVÄNDNING AV TJÄNSTEN

6. Kundens rätt att använda Tjänsten innebär att Kunden och dess användare får använda den information som från tid till annan tillhandahålls genom Tjänsten uteslutande för Syftet. Kunden ansvarar för att samtliga dess användare använder Tjänsten i enlighet med dessa Villkor.
7. Kunden får inte, med undantag för vad som är nödvändigt vid beställning och köp av produkter från ABR eller annars tillåtet enligt lag, i tryckt eller elektronisk form, kopiera, ladda ned, lagra, sprida, tillgängliggöra, överföra, sälja eller i övrigt disponera över material eller information, helt eller delvis, som härrör från Tjänsten vare sig i bearbetad eller i obearbetad form. Kunden får inte dekompilera eller på annat sätt undersöka Tjänstens tekniska lösningar i syfte att få tillgång till sådana uppgifter som inte visas vid normal och avsedd användning.

8. Kunden ska förvara all personlig och användarspecifik information, såsom t.ex. inloggningsuppgifter och lösenord, på ett betryggande sätt. Kunden får inte avslöja sådan information till någon obehörig person eller bereda obehörig tredje man tillgång till Tjänsten. Om Kunden misstänker att en obehörig person eller obehörig tredje man har fått tillgång till Tjänsten, ska Kunden omedelbart anmäla detta till ABR och följa ABR:s instruktioner.

ÅTGÄRDER VID KUNDENS MISSBRUK AV TJÄNSTEN

9. ABR registrerar Kundens användning av Tjänsten (inklusive sökningar) för att upptäcka, bevaka och förebygga missbruk och otillåten användning av Tjänsten. ABR kan vidta begränsande eller avstängande åtgärder om Kunden, dess användare eller annan som Kunden ansvarar för bryter mot dessa Villkor, missbrukar Tjänsten eller använder Tjänsten i strid med Syftet. ABR har rätt att begränsa Kundens tillgång till Tjänsten genom att t.ex. dölja viss information i Tjänsten. ABR har även rätt att omedelbart och utan föregående meddelande stänga av eller avsluta Kundens tillgång till Tjänsten.
10. ABR har utvecklat Tjänsten (inklusive produktkatalogen) under mer än 20 år och investerat betydande resurser i Tjänsten. Kunden är införstådd med att Tjänsten endast får användas för Syftet och att användning av Tjänsten i strid med Syftet kan orsaka skada för ABR. ABR kan vidta rättsliga åtgärder mot Kunden och kräva skadestånd om Kunden bryter mot dessa Villkor, missbrukar Tjänsten och/eller använder Tjänsten i strid med Syftet.

ÄNDRINGAR; ANSVARSBEGRÄNSNINGAR

11. ABR har rätt att när som helst ändra Tjänsten, ändra Villkoren eller avsluta tillhandahållandet av Tjänsten. ABR kommer att underrätta Kunden med rimligt varsel vid ändring av Villkoren. Om Kunden inte godkänner de ändrade Villkoren ska Kunden upphöra med dess användning av Tjänsten.
12. ABR har för avsikt att all information i Tjänsten ska vara korrekt och så uppdaterad som möjligt. ABR kan dock inte garantera tillgängligheten till Tjänsten eller tillförlitligheten eller korrektheten på informationen som presenteras i Tjänsten. ABR ansvarar inte för någon som helst skada som kan uppkomma genom Kundens användning av Tjänsten, inklusive men inte begränsat till direkt eller indirekt skada, ren förmögenhetsskada och/eller följdskador (t.ex. utebliven vinst).

TILLÄMPLIG LAG; TVISTER

13. Tvist som uppstår i anledning av dessa Villkor ska slutligt avgöras genom skiljedom enligt Skiljedomsregler för Stockholms Handelskammars Skiljedomsinstitut. Skiljenämnden ska bestå av en skiljeman. Skiljeförfarandets säte ska vara Stockholm. Utan hinder av ovan har ABR alltid rätt att väcka talan i allmän domstol.